
ZARZĄDZENIE NR PM - 4520 - 2021 
PREZYDENTA MIASTA GLIWICE 

z dnia 11 sierpnia 2021 r. 

w sprawie zmian budżetu miasta Gliwice na 2021 rok 

Na podstawie art. 222 ust. 4, art. 247 ust. 1, art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2021 r. poz. 305); art. 30 ust. 2 pkt 4, art. 60 ust. 2 pkt 5, art. 61 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2021 r. poz. 1372); art. 4 ust. 1 pkt 2, 
3, 3a, 17, ust. 2, w związku z art. 92 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2020 r. poz. 920 z późn. zm.); art. 3 ust. 1 pkt 3, ust. 3 pkt 2, art. 8 ust. 1 pkt 1, 
ust. 2 i 3 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego (tekst 
jednolity Dz. U. z 2021 r. poz. 38 z późn. zm); upoważnienia wynikającego z § 18 uchwały nr XXII/437/2020 
Rady Miasta Gliwice z dnia 17 grudnia 2020 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2021 rok (z późn. zm.) 
oraz zarządzenia organizacyjnego nr 74/19 Prezydenta Miasta Gliwice z dnia 15 lipca 2019 r. w sprawie zasad 
planowania i dokonywania zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej i w budżecie miasta oraz sporządzania 
planów finansowych i dokonywania w nich zmian (z późn. zm.) 

zarządza się, co następuje: 

§ 1. Dokonać zmian w tabeli nr 1 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr XXII/437/2020 z dnia 17 grudnia 
2020 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2021 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem 
nr 1 do zarządzenia. 

§ 2. Dokonać zmian w tabeli nr 2 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr XXII/437/2020 z dnia 17 grudnia 
2020 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2021 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem 
nr 2 do zarządzenia. 

§ 3. Dokonać zmian w tabeli nr 4 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr XXII/437/2020 z dnia 17 grudnia 
2020 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2021 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem 
nr 3 do zarządzenia. 

§ 4. Dokonać zmian w tabeli nr 5 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr XXII/437/2020 z dnia 17 grudnia 
2020 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2021 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem 
nr 4 do zarządzenia. 

§ 5. Dokonać zmian w tabeli nr 6 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr XXII/437/2020 z dnia 17 grudnia 
2020 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2021 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem 
nr 5 do zarządzenia. 

§ 6. Dokonać zmian w załączniku nr 1 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr XXII/437/2020 z dnia 
17 grudnia 2020 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2021 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem 
nr 6 do zarządzenia. 

§ 7. Odpowiedzialnymi za wykonanie zarządzenia są naczelnicy wydziałów: Budżetu i Analiz; 
Księgowości; Organizacyjnego; Usług Komunalnych; Zdrowia i Spraw Społecznych; dyrektorzy: Domu 
Pomocy Społecznej „Nasz Dom”, Domu Pomocy Społecznej „Opoka"; Miejskiego Zarządu Usług 
Komunalnych; Środowiskowego Domu Samopomocy; Zarządu Dróg Miejskich; Powiatowego Urzędu Pracy 
oraz komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej. 

§ 8. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierzam skarbnikowi miasta, sekretarzowi miasta oraz I i 
III zastępcy prezydenta. 

§ 9. Zarządzenie podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7DF3310A-E009-4822-907D-CB18C0C5298E. Podpisany

       
   

      

         

                         
                         

                        
                       

                           
                 

                   
                    

                 
              

          

    

                   
                

    

                   
                

    

                   
                

    

                   
                

    

                   
                

    

                 
                  
    

            
          

           
          

      

              
   

         

Strona 1



§ 10. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Prezydent Miasta 

Adam Neumann 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7DF3310A-E009-4822-907D-CB18C0C5298E. Podpisany

         

 

   

  
 
 

  

Strona 2



Tabela nr 1. Planowane dochody budżetu miasta według źródeł 

(-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Poz. Dz. Wyszczególnienie Plan 

z tego: 

dochody 
gminy 

dochody 
powiatu 

I. DOCHODY BIEŻĄCE 354.991,00 0,00 354.991,00 

C. DOTACJE CELOWE Z BUDŻETU PAŃSTWA 38.939,00 0,00 38.939,00 

C.4. Dotacje celowe na realizację zadań straży i inspekcji -14.629,00 0,00 -14.629,00 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz 
inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat 

-14.629,00 0,00 -14.629,00 

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa -14.629,00 0,00 -14.629,00 

C.5. 
Dotacje celowe na zadania realizowane w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy 

53.568,00 0,00 53.568,00 

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

53.568,00 0,00 53.568,00 

852 Pomoc społeczna 53.568,00 0,00 53.568,00 

D. ŚRODKI Z FUNDUSZY CELOWYCH 12.500,00 0,00 12.500,00 

Środki z Funduszu Pracy otrzymane na realizację zadań wynikających z odrębnych ustaw 12.500,00 0,00 12.500,00 

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 12.500,00 0,00 12.500,00 

E. ŚRODKI POCHODZĄCE Z BUDŻETU UNII EUROPEJSKIEJ 303.552,00 0,00 303.552,00 

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

303.552,00 0,00 303.552,00 

852 Pomoc społeczna 303.552,00 0,00 303.552,00 

II. DOCHODY MAJĄTKOWE 14.629,00 0,00 14.629,00 

C. DOTACJE CELOWE Z BUDŻETU PAŃSTWA 14.629,00 0,00 14.629,00 

C.4. Dotacje celowe na realizację zadań straży i inspekcji 14.629,00 0,00 14.629,00 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na inwestycje i zakupy inwestycyjne z zakresu 
administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat 

14.629,00 0,00 14.629,00 

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 14.629,00 0,00 14.629,00 

DOCHODY OGÓŁEM 369.620,00 0,00 369.620,00 

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr PM - 4520 - 2021

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 11 sierpnia 2021 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7DF3310A-E009-4822-907D-CB18C0C5298E. Podpisany

 

               
               
               
                 
                 
                 
                 
                 
                 
 

         

         

    

  

 
 

 
 

        

           

              

                 
       

   

           

   
            

                     
   

   
            

                     
      

   

        

          

                  

            

            

   
             

                     
      

   

        

        

           

              

                
          

   

           

     

 

Strona 3



Tabela nr 2. Planowane wydatki budżetu miasta do działów 
(-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych 

wydatki 
na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty 

w danym roku 
budżetowym 

obsługa 
długu 

inwestycje i zakupy 
inwestycyjne, 

w tym na programy 
finansowane 
z udziałem 

środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane 

wydatki związane 
z realizacją ich 

statutowych 
zadań 

600 Transport i łączność 23.751,00 23.751,00 23.751,00 23.751,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

754 
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

0,00 -14.629,00 -14.629,00 0,00 -14.629,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14.629,00 14.629,00 0,00 0,00 

758 Różne rozliczenia -23.751,00 -23.751,00 -23.751,00 -23.751,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

851 Ochrona zdrowia 0,00 0,00 50.000,00 0,00 50.000,00 -50.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

852 Pomoc społeczna 357.120,00 357.120,00 0,00 2.312,00 -2.312,00 0,00 0,00 357.120,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

853 
Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej 

12.500,00 12.500,00 12.500,00 12.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

855 Rodzina 0,00 0,00 0,00 -100,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

900 
Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 

0,00 0,00 -27.000,00 0,00 -27.000,00 0,00 27.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

926 Kultura fizyczna 0,00 0,00 -6.000,00 0,00 -6.000,00 0,00 6.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem 369.620,00 354.991,00 14.871,00 14.712,00 159,00 -50.000,00 33.000,00 357.120,00 0,00 0,00 14.629,00 14.629,00 0,00 0,00 

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr PM - 4520 - 2021

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 11 sierpnia 2021 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7DF3310A-E009-4822-907D-CB18C0C5298E. Podpisany

               

               

               

               

                 

                 

                 

                    
                  

   

    

  

   

  
 
 

 
   

 

  
  

  
  

  
  

    
      

  
  

  
  

 
   

   
 

 
  

  

   
  

    
  

  
   

      
     

 
   

  
  

 
 

  
 

 
  

 
     

 

  
   

 
 

                  

 
    

 
              

                 

                 

                 

 
     
 

              

                

 
    

 
              

                 

               

 

Strona 4



Tabela nr 4. Wydatki na realizację zadań własnych miasta 
(-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Rozdz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych 

wydatki 
na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty 

w danym roku 
budżetowym 

obsługa 
długu 

inwestycje 
i zakupy 

inwestycyjne, 
w tym 

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

zakup 
i objęcie 

akcji 
i 

udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją 
ich 

statutowych 
zadań 

600 Transport i łączność 23.751,00 23.751,00 23.751,00 23.751,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

60095 Pozostała działalność 23.751,00 23.751,00 23.751,00 23.751,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

758 Różne rozliczenia -23.751,00 -23.751,00 -23.751,00 -23.751,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

75814 Różne rozliczenia finansowe 65,00 65,00 65,00 0,00 65,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

75818 Rezerwy ogólne i celowe -23.816,00 -23.816,00 -23.816,00 -23.751,00 -65,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

851 Ochrona zdrowia 0,00 0,00 50.000,00 0,00 50.000,00 -50.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85111 Szpitale ogólne -60.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -60.000,00 -60.000,00 0,00 0,00 

85195 Pozostała działalność 60.000,00 0,00 50.000,00 0,00 50.000,00 -50.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60.000,00 60.000,00 0,00 0,00 

852 Pomoc społeczna 357.120,00 357.120,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 357.120,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85202 Domy pomocy społecznej 357.120,00 357.120,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 357.120,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

853 
Pozostałe zadania w zakresie 
polityki społecznej 

12.500,00 12.500,00 12.500,00 12.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85333 Powiatowe urzędy pracy 12.500,00 12.500,00 12.500,00 12.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

855 Rodzina 0,00 0,00 0,00 -100,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85508 Rodziny zastępcze -100,00 -100,00 -100,00 -100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85516 
System opieki nad dziećmi w wieku 
do lat 3 

100,00 100,00 100,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

900 
Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 

0,00 0,00 -27.000,00 0,00 -27.000,00 0,00 27.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 22.570,00 22.570,00 22.570,00 0,00 22.570,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

90003 Oczyszczanie miast i wsi -22.570,00 -22.570,00 -22.570,00 0,00 -22.570,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr PM - 4520 - 2021

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 11 sierpnia 2021 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7DF3310A-E009-4822-907D-CB18C0C5298E. Podpisany

 

               

               

               

               

               

               

                 
                   

                   

    

    

  

   

  
 
 

 
   

 

 
   

  
  

  
  

    
      

 
   

 
   

 
   

   
 

 
  

  

 
   

 
   

  
  

  
  

  
    

       

  
  

 
  

 

 
 

  
 

 
  

  
    

 

 
  

  
 

 
 

                    

                  

                   

                   

                    

                   

                  

                  

                   

                   

 
  

    
  

              

                   

                  

                  

  
      

   
              

 
  

    
 

              

                   

                    

 

Strona 5



Dz. Rozdz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych 

wydatki 
na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty 

w danym roku 
budżetowym 

obsługa 
długu 

inwestycje 
i zakupy 

inwestycyjne, 
w tym 

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

zakup 
i objęcie 

akcji 
i 

udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją 
ich 

statutowych 
zadań 

90004 
Utrzymanie zieleni w miastach 
i gminach 

76.000,00 76.000,00 49.000,00 0,00 49.000,00 0,00 27.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

90095 Pozostała działalność -76.000,00 -76.000,00 -76.000,00 0,00 -76.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

926 Kultura fizyczna 0,00 0,00 -6.000,00 0,00 -6.000,00 0,00 6.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

92601 Obiekty sportowe 0,00 0,00 -6.000,00 0,00 -6.000,00 0,00 6.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem 369.620,00 369.620,00 29.500,00 12.400,00 17.100,00 -50.000,00 33.000,00 357.120,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7DF3310A-E009-4822-907D-CB18C0C5298E. Podpisany

    

    

  

   

  
 
 

 
   

 

 
   

  
  

  
  

    
      

 
   

 
   

 
   

   
 

 
  

  

 
   

 
   

  
  

  
  

  
    

       

  
  

 
  

 

 
 

  
 

 
  

  
    

 

 
  

  
 

 
 

  
    

  
              

                  

                   

                  

               

 

Strona 6



Tabela nr 5. Wydatki na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami 
(-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Rozdz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych 

wydatki 
na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty z tytułu 
poręczeń 

i gwarancji, 
przypadające 
do spłaty w 
danym roku 
budżetowym 

obsługa długu 

inwestycje 
i zakupy 

inwestycyjne, 
w tym na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, 

o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

zakup 
i objęcie akcji 

i udziałów 

wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
i składki 
od nich 

naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją 
ich statutowych 

zadań 

852 Pomoc społeczna 0,00 0,00 0,00 2.312,00 -2.312,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85203 Ośrodki wsparcia 0,00 0,00 0,00 2.312,00 -2.312,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem 0,00 0,00 0,00 2.312,00 -2.312,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Załącznik Nr 4 do zarządzenia Nr PM - 4520 - 2021

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 11 sierpnia 2021 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7DF3310A-E009-4822-907D-CB18C0C5298E. Podpisany

 

               

               

               

               

               

               

                 
                            

                   

    

    

  

   

  
 
 

 
   

 

  
  

  
  

  
  

    
      

   
  

  
  

   
  

 

     

  
  

  
   

 
  

  
  

   
      

    

  
   

  

 
  

  
 

  

 
   

  
 

 
  

   
  

 

                   

                  

               

 

Strona 7



Tabela nr 6. Wydatki na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami realizowanych przez powiat 
(-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Rozdz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje 
na 

zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych 

wydatki 
na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty 

w danym roku 
budżetowym 

obsługa 
długu 

inwestycje i zakupy 
inwestycyjne, 

w tym na programy 
finansowane 
z udziałem 

środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3 

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją ich 
statutowych 

zadań 

754 
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

0,00 -14.629,00 -14.629,00 0,00 -14.629,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14.629,00 14.629,00 0,00 0,00 

75411 
Komendy powiatowe Państwowej Straży 
Pożarnej 

0,00 -14.629,00 -14.629,00 0,00 -14.629,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14.629,00 14.629,00 0,00 0,00 

Ogółem 0,00 -14.629,00 -14.629,00 0,00 -14.629,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14.629,00 14.629,00 0,00 0,00 

Załącznik Nr 5 do zarządzenia Nr PM - 4520 - 2021

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 11 sierpnia 2021 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7DF3310A-E009-4822-907D-CB18C0C5298E. Podpisany

 

               

               

               

               

               

               

                 
                              

                   

    

    

  

   

 
 

 
 

 
  

 
 

  
  

  
  

  
  

    
      

  
  

  
  

 
   

   
 

 
  

  

   
  

    
 

   
   

     
      

  
  

  
  

 
 

  
 

 
  

  
    

 

 
  

   
 

 

 
  

    
 

              

  
    

 
              

               

 

Strona 8



Załącznik nr 1. Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu miasta 

(-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Rozdz. Wyszczególnienie Plan 
Dotacje udzielane z budżetu miasta 

dotacje celowe dotacje przedmiotowe dotacje podmiotowe 

II. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych -50.000,00 -50.000,00 0,00 0,00 

851 Ochrona zdrowia -50.000,00 -50.000,00 0,00 0,00 

85111 Szpitale ogólne -60.000,00 -60.000,00 0,00 0,00 

85195 Pozostała działalność 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 

Ogółem -50.000,00 -50.000,00 0,00 0,00 

Załącznik Nr 6 do zarządzenia Nr PM - 4520 - 2021

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 11 sierpnia 2021 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7DF3310A-E009-4822-907D-CB18C0C5298E. Podpisany

 

               

               

               

               

                

                

                

               

           
 

          

    
     

      

            

        

        

        

     

 

Strona 9



Uzasadnienie 

Ad. 1. Tabela nr 1. Planowane dochody budżetu miasta według źródeł 

DOCHODY BIEŻĄCE: 

1. Zmiany w grupie „Dotacje celowe z budżetu państwa” są wynikiem: 

1) zmniejszenia o kwotę 14.629,00 zł, środków przeznaczonych na zakup sprężarki do ładowania 
butli powietrznych w sprzęcie ochrony układu oddechowego, dla Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej 
Państwowej Straży Pożarnej, na podstawie decyzji Wojewody Śląskiego 
nr 85/24.3122.2.69.2021.ZW z dnia 28 lipca 2021 roku, w wyniku przesunięcia planu dochodów 
bieżących na majątkowe. Środki pochodzą z ustawy budżetowej; 

2) zwiększenia o kwotę 53.568,00 zł, w związku z przedłużeniem realizacji projektu partnerskiego 
pn. Śląskie pomaga, przyznano środki dla Domów Pomocy Społecznej „Nasz Dom” i „Opoka”, 
z przeznaczeniem na działania na rzecz ograniczania skutków wystąpienia zagrożenia 
epidemiologicznego wywołanego koronawirusem SARS COV-2. 

2. Zwiększenie w grupie „Środki z funduszy celowych” o kwotę 12.500,00 zł, w związku 
z przyznaniem środków z Funduszu Pracy na wynagrodzenia pracowników Powiatowego Urzędu 
Pracy realizujących zadania zgodnie z art. 31qa ust. 1, ust. 4-6 i ust. 10 ustawy o szczególnych 
rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych 
chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych, na podstawie zawiadomienia 
Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii nr DF-I.9020.43.18.2021 z dnia 26 lipca 2021 roku. 

3. Zwiększenie w grupie „Środki pochodzące z budżetu Unii Europejskiej” o kwotę 303.552,00 zł, 
w związku z przedłużeniem realizacji projektu partnerskiego pn. Śląskie pomaga, przyznano środki 
dla Domów Pomocy Społecznej „Nasz Dom” i „Opoka”, z przeznaczeniem na działania na rzecz 
ograniczania skutków wystąpienia zagrożenia epidemiologicznego wywołanego koronawirusem 
SARS COV-2. 

DOCHODY MAJĄTKOWE: 

Zwiększenia w grupie „Dotacje celowe z budżetu państwa” o kwotę 14.629,00 zł dokonuje się w związku 
z przesunięciem planu dochodów bieżących na majątkowe, przeznaczonych na uzupełnienie brakujących 
środków do zakupu sprężarki do ładowania butli powietrznych w sprzęcie ochrony układu oddechowego, 
dla Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej Państwowej Straży Pożarnej, na podstawie decyzji Wojewody Śląskiego 
nr 85/24.3122.2.69.2021.ZW z dnia 28 lipca 2021 roku. Środki pochodzą z ustawy budżetowej. 

Ad. 2. Tabela nr 2. Planowane wydatki budżetu miasta do działów 

Uzasadnienia patrz Ad. 3, Ad. 4 i Ad. 5. 

Ad. 3. Tabela nr 4. Wydatki na realizację zadań własnych miasta 

1. Zwiększenie w dziale 600, rozdziale 60095, w grupie „wynagrodzenia i składki od nich naliczane” 
o kwotę 23.751,00 zł, z rezerwy celowej, na wynagrodzenia wraz z pochodnymi oraz wpłaty 
na Pracownicze Plany Kapitałowe, w związku z zatrudnieniem pracownika w Zarządzie Dróg 
Miejskich. 

2. Zwiększenie w dziale 758, rozdziale 75814, w grupie „wydatki związane z realizacją ich statutowych 
zadań”, o kwotę 65,00 zł, z rezerwy celowej, na spłatę długów spadkowych dziedziczonych przez 
miasto w drodze ustawy. 

3. Zmiana w dziale 851, rozdział 85195 zwiększenie w grupach: 

a) „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań”, o kwotę 50.000,00 zł, na organizację 
akcji zdrowotnej promującej badania dla osób 40+, 

b) wydatków majątkowych, o kwotę 60.000,00 zł, na wykonanie elementów systemu 
zabezpieczenia przeciwpożarowego budynku użytkowanego przez Fundację Dom Nadziei. 

4. Zwiększenie w dziale 852, rozdziale 85202, w grupie „wydatki na programy finansowane z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3” o kwotę 357.120,00 zł, w związku z przedłużeniem 
realizacji projektu partnerskiego pn. Śląskie pomaga, z przeznaczeniem na działania na rzecz 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7DF3310A-E009-4822-907D-CB18C0C5298E. Podpisany

 

           

  

           

             
          

        
             

        

             
             

          
     

              
           

                 
         

          
             

              
            

              
       

  

  

                
           

             
           

             

           

         

           

               
              
            

 

               
              

    

           

              
       

           
        

               
                     
            

-

Strona 10



ograniczania skutków wystąpienia zagrożenia epidemiologicznego wywołanego koronawirusem 
SARS COV-2 w Domach Pomocy Społecznej „Nasz Dom” i „Opoka”. 

5. Zwiększenie w dziale 853, rozdziale 85333, w grupie „wynagrodzenia i składki od nich naliczane” 
o kwotę 12.500,00 zł, na wynagrodzenia pracowników Powiatowego Urzędu Pracy realizujących 
zadania zgodnie z art. 31qa ust. 1, ust. 4-6 i ust. 10 ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych 
z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz 
wywołanych nimi sytuacji kryzysowych, w związku z przyznaniem środków z Funduszu Pracy 
na podstawie zawiadomienia Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii nr DF-I.9020.43.18.2021 z dnia 
26 lipca 2021 roku. 

6. Zmiana w dziale 855, rozdział 85516 zwiększenie w grupie „wydatki związane z realizacją 
ich statutowych zadań” o kwotę 100,00 zł, na zwrot kancelarii radców prawnych opłat poniesionych 
w związku z prowadzonymi sprawami sądowymi. 

7. Zmiany w dziale 900: 

1) rozdział 90002 zwiększenie w grupie „wydatki związane z realizacją ich statutowych 
zadań” o kwotę 22.570,00 zł, na usuwanie dzikich wysypisk na terenie miasta; 

2) rozdział 90004 zwiększenie w grupach: 

a) „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” o kwotę 49.000,00 zł, na koszenie 
i odchwaszczanie terenów zielonych przez Miejski Zarząd Usług Komunalnych, 

b) „świadczenia na rzecz osób fizycznych” o kwotę 27.000,00 zł, na zakup odzieży roboczej, 
środków ochrony indywidualnej, ręczników i środków czystości dla pracowników 
Miejskiego Zarządu Usług Komunalnych. 

8. Zmiana w dziale 926, rozdział 92601 zwiększenie w grupie „świadczenia na rzecz osób fizycznych” 
o kwotę 6.000,00 zł, na zakup odzieży roboczej, środków ochrony indywidualnej, ręczników 
i środków czystości dla pracowników Miejskiego Zarządu Usług Komunalnych. 

Ad. 4. Tabela nr 5. Wydatki na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie ustawami 

Zmiany w dziale 852, rozdział 85203 zwiększenia w grupie „wynagrodzenia i składki od nich naliczane” 
o kwotę 2.312,00 zł, na zawarcie umów zleceń na przeprowadzenie procedury przetargowej na usługi 
świadczone przez Środowiskowy Dom Samopomocy. 

Ad. 5. Tabela nr 6. Wydatki na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych ustawami realizowanych przez powiat 

Zmiany w dziale 754, rozdział 75411 zwiększenie wydatków majątkowych o kwotę 14.629,00 zł, 
na zakup sprężarki do ładowania butli powietrznych w sprzęcie ochrony układu oddechowego, 
dla Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej Państwowej Straży Pożarnej, na podstawie decyzji Wojewody 
Śląskiego nr 85/24.3122.2.69.2021.ZW z dnia 28 lipca 2021 roku. Środki pochodzą z ustawy budżetowej. 

Ad. 6. Załącznik nr 1. Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu miasta 

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 

Zmiany w dziale 851: 

1) rozdział 85111 zmniejszenie dotacji celowych o kwotę 60.000,00 zł, wynika ze zmniejszenia 
dotacji na modernizację obiektów użytkowanych przez Szpital Wielospecjalistyczny Sp. z o. o. 
w związku z brakiem zapotrzebowania; 

2) rozdział 85195 zwiększenie dotacji celowych o kwotę 10.000,00 zł, jest wynikiem zwiększenia 
dotacji o kwotę 60.000,00 zł na wykonanie elementów systemu zabezpieczenia 
przeciwpożarowego budynku użytkowanego przez Fundację Dom Nadziei oraz zmniejszenia 
o kwotę 50.000,00 zł, w związku ze zmianą zasad wykonywania testów na obecność koronawirusa. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7DF3310A-E009-4822-907D-CB18C0C5298E. Podpisany

       
          

               
           

                 
          

            
            
    

               
              

       

     

              
            

       

              
         

              
         

    

                
            
         

                
     

                
              

     

                
      

              
            
          

              

             

       

     

              
            

      

              
          

         
              

 

 

-

– 

– 

-

-

-

-

-

Strona 11



W wyniku zmian wprowadzonych powyższym zarządzeniem plan dochodów wynosi 1.520.003.864,60 zł 
(z tego: dochody bieżące 1.325.660.722,23 zł, dochody majątkowe 194.343.142,37 zł), plan wydatków 
1.827.203.781,60 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7DF3310A-E009-4822-907D-CB18C0C5298E. Podpisany

           
            

  

Strona 12


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9
	Paragraf 10

	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3
	Załącznik 4
	Załącznik 5
	Załącznik 6
	Załącznik 7

